1

平成 22 年 6 月 24 日

各 位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大屋 高志

 （ J A S D A Q  コード番号 2 7 6 7）
問 合 せ 先 執行役員 コーポレート

コミュニケーション室長
畑中 英昭

 （電話 03－5784－2111（代表））

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社 SANKYO について、支配株主等に関する事項は下記のとお

りになりますので、お知らせいたします。

記

1. その他の関係会社の商号等
（平成 22 年 3 月 31 日現在）

議決権所有割合（％）
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等

株式会社 SANKYO
その他の

関係会社
15.67 － 15.67 東京証券取引所第一部

  注）議決権比率は、自己株式 14,885 株を控除して計算しております。

2. その他の関係会社の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社とその他の関係

会社との関係

  当社の「その他の関係会社」は株式会社 SANKYO であり、同社は当社の株式を 52,050 株（議決

権比率 15.67%）所有する第 2 位の主要株主であります。当社と同社の間には役員･従業員との兼務

及び出向者の受入れ等の人的関係はございません。また、取引関係については、同社との取引金額

は少額でありますが、同社の 100%子会社である株式会社ビスティを通じて遊技機の仕入及び販売等

を行っております。株式会社ビスティとの取引条件については、市場・近隣相場等を参考に双方協

議の上で合理的に決定されております。
当社のグループのパチンコ・パチスロ販売事業におけるビジネスモデルとして、同社の 100%子会

社である株式会社ビスティをはじめ複数の大手遊技機メーカーと提携し、市場の活性化・健全化に寄

与する遊技機の提供を行っております。
これらのことから、同社からの事業上の制約等はなく、独自の経営判断による事業活動を行ってお

り、一定の独立性を確保していると認識しております。

3. その他の関係会社との取引に関する事項
株式会社 SANKYO との取引金額は少額であります。
なお、同社の 100%子会社である株式会社ビスティとの取引につきましては、以下の通りです。

（次頁参照）

 2

（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）

種類 会社等の名称
又は氏名 所在地

資本金又は

出資金
（百万円）

事業の内容

又は職業

議決権等の

所有
（被所有）

割合(%)

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額
（百万円） 科目 期末残高

(百万円)

遊技機の
代行店販売

手数料収入

(注 1,3)

14,349 売掛金 846

商品化権
売上

(注 1,3)
1,728 前受金 733

遊技機の
仕入

(注 1,2)
17,891 買掛金 16,081

その他

の関係

会社の

子会社

株式会社
ビスティ

東京都
渋谷区 500 遊技機

開発・製造
－

遊技機の
仕入･販売
商品化権の

仕入･販売

商品化権
仕入

(注 1,2)
32 未払金 366

取引条件及び取引条件の決定方針等

（注） 1 取引金額には、消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

    2 遊技機の仕入及び商品化権仕入については、一般的取引条件と同様に決定しております。

    3 遊技機の代行店販売手数料収入及び商品化権売上については、一般的取引条件と同様に決定しております。

以 上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室
〒150-0044 東京都渋谷区円山町 3 番 6 号 Ｅ・スペースタワー
電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119